

Pełnomocnik Zamawiających:

Voltra S.A.

ul. Kuszników 38,
03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 132/2024 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 132/2024 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

Zapytanie nr 1

Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia,

W SWZ Zamawiający wskazuje na punkty poboru posiadające instalacje OZE wraz z zobowiązaniem do zawarcia umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego.

W załączniku nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w kolumnie AS „Uwagi” Zamawiający wskazał na moc instalacji oraz szacowaną ilość wyprodukowanej energii.

Wracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie danych dla jednostek wytwórczych poprzez podanie dla każdego punktu poboru przewidywanej rocznej ilości energii elektrycznej oferowanej do sprzedaży (oddanej do sieci).

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających zwróci się do Zamawiających o doprecyzowanie danych dla jednostek wytwórczych poprzez podanie dla każdego punktu poboru przewidywanej rocznej ilości energii elektrycznej oferowanej do sprzedaży (oddanej do sieci). Dodatkowe informacje w tym zakresie zostaną zawarte w planowanym sprostowaniu dokumentacji przetargowej.

Zapytanie nr 2

Dotyczy pkt 4 rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga rozliczania energii wytworzonej i oddanej do sieci w systemie net-billing i dopuszcza rozliczenie na podstawie oddzielnej umowy odkupu na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę po cenie jednostkowej w oparciu o ceny Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. wyliczanej zgodnie z algorytmem z pkt a) $N = EOSD * (CTGE - [25% * CTGE])$ oraz czy Zamawiający zobowiązuje się do pokrycia opłaty za bilansowanie handlowe na rzecz Wykonawcy (ok. 5,00 zł netto/MWh)?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 4 pkt 4.b wymaga rozliczania energii wytworzonej i oddanej do sieci w systemie net-billing tylko w sytuacji, gdy wyłoniony Wykonawca jest jednocześnie tzw. Sprzedawcą zobowiązanym. W pozostałych przypadkach Zamawiający dopuszcza rozliczenie na podstawie oddzielnej umowy odkupu na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę po cenie jednostkowej w oparciu o ceny Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. wyliczanej zgodnie z algorytmem z pkt a) $N = EOSD * (CTGE - [25% * CTGE])$. W sytuacji, gdy Wykonawca nie ma możliwości zawarcia umowy na odkup energii wytworzonej w systemie net-biling będąc jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na odkup energii na wzorze Wykonawcy przy zastosowaniu zapisów SWZ Rozdział 4 pkt. 4a. Zamawiający zobowiązuje się do pokrycia opłaty za bilansowanie handlowe na rzecz Wykonawcy.

Zapytanie nr 3

Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„1. Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”
Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku. Jednocześnie wskazuje, że Zamawiający zobowiązani są do stosowania się do zapisów Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Zapytanie nr 4

Dotyczy pkt 6 załącznika nr 3a do SWZ - Pełnomocnictwo

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wskaże z nazwy wybranego sprzedawcę rezerwowego na podstawie oddzielnego oświadczenia lub w treści pełnomocnictwa?

W przypadku wskazania jako Sprzedawcy Rezerwowego właściwego Sprzedawcę z Urzędu z terenu danego OSD, pomimo informacji dostępnej na stronie OSD, niejednokrotnie Operator wymaga dokumentu z podpisem Zamawiającego w postaci oświadczenia lub pełnomocnictwa ze wskazaniem z nazwy Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź: Zamawiający wskaże z nazwy wybranego sprzedawcę rezerwowego na podstawie oddzielnego oświadczenia lub w treści pełnomocnictwa.

Zapytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie, o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź: Zamawiający którzy wskazali w postępowaniu posiadanie instalacji OZE i posiadają status prosumenta energii odnawialnej zobowiązali się do rozwiązania umów tzw. prosumenckich na rzecz zawarcia umowy o statusie wytwórcy.

Zapytanie nr 6

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? A jeśli tak, to czy zgodzi się na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy, uwzględniającej opłatę handlową za usługę bilansowania?

Odpowiedź: W przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii na wzorze Wykonawcy, uwzględniającej opłatę handlową za usługę bilansowania (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2)

Zapytanie nr 7

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający którzy wskazali w postępowaniu posiadanie instalacji OZE i posiadają status prosumenta energii odnawialnej zobowiązali się do rozwiązania umów tzw. prosumenckich na rzecz zawarcia umowy o statusie wytwórcy.